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Inicjatorami  kampanii  „Biblioteka  miejsce  bezpiecznego  Internetu”  były  Fundacja  Rozwoju  Społeczeństwa 
Informacyjnego, Fundacja „Dzieci niczyje” oraz firmy Orange i  Microsoft.  Do trwającej  od 21 listopada 2011 roku do 
21  maja  2012  roku  akcji  przyłączyło  się  ponad  550  bibliotek,  jej  głównym  celem  było    wykształcenie  u  młodych 
użytkowników sieci właściwych nawyków i bezpiecznych zachowań w Internecie. 
 
W  odbywających  się  w  ramach  kampanii  warsztatach  „Bezpieczny  Internet”  w  Bibliotece  Suskiej  im.  dra  M. 
Żmigrodzkiego wzięło udział ponad 160 uczniów. Za pośrednictwem, przygotowanej przez organizatorów kampanii, 
specjalnej  platformy  e‐learningowej  młodzi  użytkownicy  mogli  dowiedzieć  się  m.in.  jak  uniknąć  nękania  lub 
szantażowania przy użyciu  Internetu,  jak bezpiecznie zawierać znajomości w sieci, czy  jak chronić prywatność  i czym 
grozi umieszczanie w  Internecie  zbyt wielu  informacji na  swój  temat. W  akcji wzięli udział uczniowie  suskich  szkół 
podstawowych  i  gimnazjum.  Oprócz  warsztatów,  które  odbywały  się  w  siedzibie  biblioteki,  bibliotekarki  z  Suchej 
Beskidzkiej prowadziły również specjalne zajęcia podczas lekcji informatyki w szkołach, które przyłączyły się do akcji.   
 
Warsztaty w Bibliotece Suskiej wpisywały się w cykl działań edukacyjnych  tej placówki, których głównym celem  jest 
promocja biblioteki publicznej jako przestrzeni alternatywnej edukacji. Wszystkie zajęcia prowadzone w ramach akcji 
„Bezpieczny  Internet”  z  założenia  miały  charakter  zabawy,  której  towarzyszyła  niezobowiązująca  dyskusja,  dzięki 
czemu biorąca w nich udział młodzież chętnie dzieliła się swoimi doświadczeniami i niezwykle aktywnie włączyła się w 
przebieg warsztatów. 
 
Ogólnopolskiej  kampanii  „Biblioteka  miejsce  bezpiecznego  Internetu”  towarzyszył  konkurs  na  najciekawszą  relację 
multimedialną z zajęć. Biblioteka Suska znalazła się w gronie laureatów konkursu, otrzymując za swój film „Bezpieczny 
Internet w Bibliotece Suskiej” nagrodę w postaci konsoli XBOX 360 wraz z sensorem Kinect ufundowaną przez firmę 
Microsoft, która stała się kolejną atrakcją dla młodych użytkowników suskiej biblioteki. 
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Fot. 1. Zajęcia dla dzieci ze szkoły podstawowej. Źródło: zbiory własne. 

 

 

Fot. 2. Wręczenie nagród podczas III Ogólnopolskiego Kongresu Bibliotek Publicznych. Źródło: zbiory własne. 
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Fot. 3. XBOX 360 w Bibliotece Suskiej. Źródło: zbiory własne. 
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